ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH PHƯỚC

Số:                  /UBND-NC

V/v xử lý thông tin phản ánh

qua đường dây nóng

(Tin số 05 ngày 11/8/2022)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Bình Phước, ngày       tháng      năm 2022

Kính gửi:

- Sở Xây dựng;

- UBND thị xã Bình Long.

Theo thông tin phản ánh của người dân gửi đến đường d   n ng của

  ư   n  ủ   địa ch  email: bithu@binhphuoc.gov.vn) với nội dung:

“Ông Trần Đức Thắng, khu phố Phú Trung, phường An Lộc, thị xã Bình Long

(0985218288) trình bày: gia đình ông Thắng và nhiều người dân tại khu phố Phú

Trung, phường An Lộc, thị xã Bình Long đã hiến đất và tháo dỡ một phần nhà từ 3

năm nay để mở rộng đường Phan Bội Châu. Do nhà bị tháo dỡ một phần và lu

rung làm đường gây nứt tường nên nhà ở không còn bảo đảm, buộc phải làm lại

nhà. Tuy nhiên khi ông Thắng nộp thủ tục để cấp phép xây dựng nhà thì các cơ

quan chức năng và thị xã Bình Long chỉ trả lời phải đợi cấp tỉnh phê duyệt Đề án

tổng thể phát triển đô thị thị xã Bình Long mới được cấp phép xây dựng, nhưng

không trả lời cụ thể đợi đến bao giờ... Đề nghị cho biết trường hợp của ông Thắng

có được cấp phép xây dựng không, nếu đợi thì đến bao giờ (Cụ thể trong thư gửi

kèm)”.

Chủ tịch UBND t nh giao Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với UBND thị xã

Bình Long khẩn  rương kiểm tra, xử lý thông tin phản ánh, trả lời người dân theo

qu  định; báo cáo kết quả thực hiện bằng văn bản đến   ường trực T nh ủy, Ủy

ban nhân dân t n ; đồng thời, gửi đến địa ch  email: bithu@binhphuoc.gov.vn và

chutichuybannhandantinh@binhphuoc.gov.vn  trước ngày 16/8/2022.

(Gửi kèm:  ội  ung phản ánh và    kiến chỉ đạo của Bí thư Tỉnh ủy)./.

Nơi nhận:
-   ường  rực   n  ủ ;

- CT, các PCT UBND t nh;

- Văn    ng   n  ủ ;

- N ư  rên;

- LĐVP, NC, KT;

- Lưu: V , N04.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

mailto:bithu@binhphuoc.gov.vn
mailto:chutichuybannhandantinh@binhphuoc.gov.vn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-11T17:00:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Văn Sâm<levansam.vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2022-08-15T09:02:56+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Phạm Văn Trinh<trinhpv.vpub@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-15T09:28:36+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-15T09:29:16+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-15T09:29:24+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-15T09:29:45+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-15T09:30:36+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!